
■学生向けアンケート質問内容■ 

 

回答時間：約 5～10 分 

ご自身についてお伺いします。 

Q1.  どちらにお住まいですか。*必須 

（都道府県を選択） 

 

Q2.  なぜ福祉を学べる学校に入りましたか？（率直なご意見をお聞かせください）*必

須 
（自由記述） 

 

Q3. 介護業界に対して不安に思われる点があれば、具体的にご意見をお聞かせくだ

さい。 

（自由記述） 

 

 

就職についてお伺いします。 

 

Q4.  介護業界での就職を考えていますか？*必須 

・考えている 
・他を考えている 
・検討中 

 

 Q5. Q4 の回答について、その理由を具体的にお聞かせください。*必須 

（自由記述） 

 

Q6.  Q4 で「考えている」と答えた方にお伺いします。 

働いてみたい施設の条件で、特に重視する項目を教えてください。 

該当がない場合は「その他」に記入ください。*必須 複数選択 

・地域貢献に力を入れている。 
・ＩＣＴを導入し、先進的な取り組みをおこなっている。 
・複数種別の施設を持っている 
・給与などの待遇がよい。 
・キャリアアップの支援が整っている。 
・柔軟な働き方ができる。 
・家から勤務地までが近い。 
・福利厚生が充実している。 
・教育研修等がしっかりしている。 
・施設見学等で施設を訪問したことがある。（職員との懇談等） 
・その他（自由記述） 

 
 
 
 

アンケートは以上となります。 
ご協力いただきありがとうございました。 



介護福祉学生の皆さまへ アンケート調査のご協力について 

 

日本介護福祉士養成施設校 各位 

 

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 

介護人材対策委員会 事務局 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご配慮を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

さて、全国老施協では、介護福祉を専攻している学生を対象にアンケートを実施しております。 

福祉に関心を持った理由や福祉のイメージをお伺いし、その情報をもとに、介護の魅力を広く周知してい

きたいと考えております。 

また、将来的にどのような職場での勤務を希望されるかについてもお聞かせいただき、今後の福祉業界の

改善や発展に寄与できればと考えております。 

是非、学生のみなさまの率直なご意見・ご感想をお寄せいただきますよう、お願い申し上げます。 

 

-----------------------------------------お願い内容--------------------------------------------- 

 

・ 調査対象者 

介護福祉を専攻している学生のみなさま 

 

・ 下記 URL または QR コードよりご回答をお願い致します。（回答時間：5 分～10 分） 

 

 

https://questant.jp/q/R8N05EBU  
 

 

・ 調査票の取り扱いについて 

調査票で得られた内容は、学校や回答者が特定できないようにいたします。 

ご記入いただいた内容は、本事業の調査に使用いたします。 

 

・ 回答期限 

2024 年9 月30 日（月） 

 

 

ご不明な点は、下記までお問い合せください。 

 
公益社団法人 全国老人福祉施設協議会 担当： 淺沼、青木 

電話：03-5211-7700 

メールアドレス：js.04@roushikyo.or.jp 


	アンケート質問内容.pdf
	ご依頼文(介護福祉士養成校学生様).pdf

